Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
CTW900
Conversor CA/CC
CTW900 - Conversor CA/CC2
Características
CTW900 - Conversor CA/CC
Os conversores de corrente alternada para corrente contínua (CA/CC) CTW900 são equipamentos

Tamanho C e D: 115 V
Conversor CA/CC CTW900
Referência
Corrente nominal
de saída
(A)
Tamanho1)
Tensão de
alimentação da armadura (V) Ponte da
armadura
Máxima corrente
de campo (A CC)
Tensão de
alimentação do campo (V)
CA CC CA CC
 CTW900U0020T05SZ 20
A
220
380
440
260
460
520
Unidirecional 1-Q
7
220
380
440
198
342
396
 CTW900U0050T05SZ 50
 CTW900U0090T05SZ 90
 CTW900U0125T05SZ 125
 CTW900U0180T05SZ 180
B 15
 CTW900U0260T05SZ 260
 CTW900U0480T05SZ 480
C
25
 CTW900U0640T05SZ 640
 CTW900U1000T05SZ 1.000
 CTW900U1500T05SZ 1.500
D
 CTW900U2000T05SZ 2.000
 CTW900A0020T05SZ 20
A
220
380
440
230
400
460
Antiparalela 4-Q
7
220
380
440
198
342
396
 CTW900A0050T05SZ 50
 CTW900A0090T05SZ 90
 CTW900A0125T05SZ 125
 CTW900A0180T05SZ 180
B 15
 CTW900A0260T05SZ 260
 CTW900A0480T05SZ 480
C
25
 CTW900A0640T05SZ 640
 CTW900A1000T05SZ 1.000
 CTW900A1500T05SZ 1.500
D
 CTW900A2000T05SZ 2.000
Nota: 1) Modelos com tamanho D e tamanho C (com corrente de 1.000 A), tensão de alimentação dos ventiladores em 115 V, aguardar liberação de venda.
CTW900 - Conversor CA/CC 5
Acessórios